ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NHƯ QUỲNH

–––

Số: 27/CV-UBND

V/v khẩn trương thực hiện các

mục tiêu, nhiệm vụ tại Kế hoạch

CCHC, PAPI, DDCI của tỉnh,

huyện, của thị trấn năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

            Như Quỳnh, ngày 01 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các ngành, đoàn thể thị trấn;

- Bộ phận một cửa UBND thị trấn;

- Các Cán bộ, công chức;

- Các thôn, phố.

Thực hiện Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh

Hưng Yên về cải cách hành chính nhà nước tỉnh Hưng Yên năm 2024; Kế hoạch

số 179/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện về Cải cách hành chính

(CCHC) huyện Văn Lâm năm 2024; Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 29/12/2023

của UBND huyện về công tác nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công

(PAPI) huyện Văn Lâm năm 2024; Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 23/01/2024

về Thực hiện xác định Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp huyện (DDCI) trên địa bàn

huyện Văn Lâm 2024;

Thực hiện Công văn số 194/UBND-NV ngày 29/01/2024 của Phòng Nội vụ

Văn Lâm về việc khẩn trương thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ về CCHC năm

2024. Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 11/01/2024 về CCHC thị trấn

Như Quỳnh năm 2024; Kế hoạch số 08/KH-UBND về nâng cao chỉ số hiệu quả

quản trị hành chính công năm 2024, Ủy ban nhân dân thị trân đề nghị các Cán bộ,

công chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung thực hiện hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ tại Kế hoạch số

07/KH-UBND ngày 11/01/2024 về CCHC thị trấn Như Quỳnh năm 2024; Kế

hoạch số 08/KH-UBND về nâng cao chỉ số hiệu quả quản trị hành chính công năm

2024 đã ban hành.

2. Thường xuyên rà soát, đối chiếu các nhiệm vụ được giao tại các Kế hoạch

và phụ lục kế hoạch về công tác CCHC, PAPI, DDCI của huyện và của thị trấn;

thực hiện tốt các tiêu chí, tiêu chí thành phần trong phụ lục kế hoạch; bám sát thời

gian thực hiện nhằm hoàn thành đảm bảo tiến độ đề ra.

3. Hiện thực hóa các mục tiêu, nhiệm vụ được phân công và các tiêu chí,

tiêu chí thành phần trong phụ lục kế hoạch bằng các sản phẩm cụ thể, kết quả sản

phẩm đã thực hiện (tài liệu kiểm chứng), theo từng nội dung thực hiện. Có các giải

pháp, sáng kiến, cách làm hay nhằm nâng cao hiệu quả trong thực hiện công tác

CCHC, PAPI, DDCI trọng tâm vào giải quyết các thủ tục hành chính tại Bộ phận

một cửa nhằm đảm bảo các mục tiêu, nhiệm vụ đã đặt ra.

2

4. Triển khai thực hiện khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế tại các tiêu

chí, tiêu chí thành phần bị trừ điểm tại các chỉ số cải cách nền hành chính của tỉnh

đã công bố, phê duyệt kết quả cho huyện và cấp xã và thực hiện theo Kế hoạch số

05/KH- UBND ngày 11/01/2024 về khắc phục tồn tại, hạn chế các chỉ số Cải cách

nền hành chính năm 2023; tiếp tục duy trì, cải thiện, nâng cao năm 2024.

- Khẩn trương xác định các giải pháp thực hiện để cải thiện, nâng cao các

tiêu chí, tiêu chí thành phần đã tồn tại, hạn chế; đồng thời duy trì, cải tiến, nâng cao

hơn nữa các tiêu chí, tiêu chí thành phần trong các chỉ số cải cách nền hành chính

thị trấn năm 2024. Phấn đấu điểm các chỉ số cải cách nền hành chính năm 2024,

cao hơn năm 2023 và xếp ở tốp đầu trong các huyện, xã, thị trấn của tỉnh.

Ủy ban nhân dân thị trấn đề nghị các ngành, đoàn thể; Bộ phận Một cửa;

các cán bộ, công chức; các thôn phố nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả

một số nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy thị trấn;

- Thường trực HĐND thị trấn;

- Lãnh đạo UBND thị trấn;

- Các cán bộ, công chức;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Sữa

		2024-03-08T16:23:57+0700

		2024-03-08T16:25:30+0700